АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2025 г.№ 000

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно», утвержденный постановлением администрации Слащевского сельского поселения от 15.11.2021г. № 99

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Слащевского сельского поселения, администрация Слащевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно», утвержденный постановлением администрации Слащевского сельского поселения от 15.11.2021 г. № 99:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.4. Подпункт 2 пункта 2.6.4 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.5. Подпункт 2 пункта 2.6.5 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.6. Подпункт 2 пункта 2.6.6 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.7. Подпункт 2 пункта 2.6.7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) копия паспорта каждого из супругов, родителя (в неполной семье) или документа, его заменяющего. В случае подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" копия паспорта заявителя или документа, его заменяющего, не прилагается;».
1.8. Подпункт 2 пункта 2.6.8 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.9. Подпункт 2 пункта 2.6.9 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.10. Подпункт 2 пункта 2.6.10 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего, за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", копии паспортов, свидетельств о рождении детей в случае выдачи таких свидетельств компетентными органами иностранного государства и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;».
1.11. Подпункт 2 пункта 2.6.11 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или документа, его заменяющего (для каждого из обратившихся членов семьи погибшего (умершего) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы), за исключением случая подачи заявления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";».
1.12. Абзац 7 пункта 2.8.9 после слов «копии трудового договора» дополнить словами «, акта обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи».
1.13. Подпункт 2 пункта 2.16.1 изложить в следующей редакции:
«2) представленные гражданином документы, а также документы (информация), полученные в порядке межведомственного взаимодействия, не подтверждают право гражданина на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;».
1.14. В подпункте 5 пункта 2.16.2 слова «, из которого образуется испрашиваемый земельный участок» исключить.
1.15. Пункт 2.16.2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, в отношении которого подано заявление о согласовании возможности предоставления земельного участка в собственность бесплатно, с местоположением земельного участка, в отношении которого ранее принято решение о согласовании возможности предоставления земельного участка в собственность бесплатно иному лицу.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слащевского
сельского поселения                                                                               А.А. Ермакова